



Narodowy Fundusz Zdrowia

Centrala w Warszawie

Departament Gospodarki Lekami

Data: 18.10.2024 r.

Znak sprawy: NFZ-DGL.4400.175.2024
2024.348670.CJKR

Adresat: Pan
Tomasz Połec
Przewodniczący
Polskiego Towarzystwa Stwardnienia
Rozsianego

e-mail: biuro@ptsr.org.pl

Dotyczy do leczenia w programie lekowym B.29 Leczenie chorych na stwardnienie rozsiane

Szanowny Panie Przewodniczący,

mając na uwadze pismo 184/KP/PTSR/08/2024 z dnia 26 września 2024 roku ws. problemów z dostępem do leczenia nowych pacjentów z SM do programu lekowego B.29 *Leczenie chorych na stwardnienie rozsiane* (ICD-10: G35), proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Zrealizowane w danym okresie sprawozdawczym świadczenia opieki zdrowotnej są finansowane przez Fundusz do poziomu określonego w planie rzeczowo-finansowym stanowiącym załącznik do umowy zawartej dobrowolnie przez świadczeniodawcę.

W zakresie posiadanych kompetencji oraz środków finansowych oddziały wojewódzkie NFZ prowadzą działania zmierzające do zmiany warunków finansowych umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, zarówno na wniosek świadczeniodawców jak i z inicjatywy własnej oddziału wojewódzkiego NFZ, uwzględniające m.in. wyniki analizy stopnia wykorzystania przez świadczeniodawców środków zaangażowanych w umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.

Działania te ukierunkowane są na optymalne wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej określonych w planie oddziału wojewódzkiego NFZ i wzrostu wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej – w

kontekście poprawy dostępności do świadczeń zdrowotnych, zakontraktowania większej liczby świadczeń i opłacenia nadwykonań.

Należy przy tym zauważyć, że warunki finansowe umów na rok 2024 na realizację programu lekowego B.29, były ustalane z uwzględnieniem danych w zakresie liczby osób zakwalifikowanych do ww. programu oraz prognozowanej liczby osób, które zakwalifikowane mogły być do programu na przestrzeni 2024 r.

W związku z powyższym Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia polecił oddziałom wojewódzkim NFZ przeprowadzić analizę posiadanych środków i następnie uregulować należności związane z realizacją programów lekowych.

Podkreślić przy tym należy, że finansowanie świadczeń udzielonych pacjentom w programach lekowych, w szczególności ze względu na charakter schorzeń dla których są dedykowane, jest dla Narodowego Funduszu Zdrowia priorytetem.

Jednocześnie, uprzejmie proszę o zgłaszanie przez Państwa wszystkich sygnałów dotyczących potencjalnego ograniczania dostępu do terapii pacjentom, które wpływają bezpośrednio do Państwa Towarzystwa.

Z poważaniem

Iwona Kasprzak

Dyrektor Departamentu
Departament Gospodarki Lekami
/Dokument podpisany elektronicznie/

Kontakt

Sekretariat DGL tel. (22) 572 61 89, e-mail: sekretariat.DGL@nfz.gov.pl